РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.01.2015 г.                                                г. Бодайбо                                                        № 16-п
О безопасности людей на водных объектах в период празднования Православного религиозного праздника «Крещение Господне»
С целью недопущения несчастных случаев в месте оборудования «иордани» (р. Витим в р-не церкви) в период празднования Православного религиозного праздника «Крещение Господне», в соответствии со ст. 27 Водного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 23 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать дежурство ответственных работников администрации Бодайбинского городского поселения с 18 по 20 января 2015 г. согласно графику.
2. Рекомендовать:

2.1. МО МВД России «Бодайбинский» (Ерошенко Р.В.) принять дополнительные меры по охране общественного порядка в период с 18 по 20 января 2015 г. в месте оборудования «иордани», а также усилить охрану безопасности дорожного движения в местах подъездов и стоянок автотранспорта.
2.2. Старшему государственному инспектору Бодайбинского инспекторского участка ФКУ центра ГИМС МЧС России по Иркутской области В.Ю. Юмашеву проконтролировать оборудование «иордани».
3. В период эксплуатации «иордани» ответственность за безопасность людей возложить на старшего государственного инспектора Бодайбинского инспекторского участка ФКУ центра ГИМС МЧС России по Иркутской области В.Ю. Юмашева.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

ГЛАВА                                                                                                                    А.В. ДУБКОВ
Опубликовано в газете «Бодайбинские ведомости» от 24.01.2015 г. № 1 (82), стр. 1